
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 13609/N4/ 
7-2-2023 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων, Α’ εξαμήνου 2023» (Β’ 725) 
(ΑΔΑ: Ψ0ΧΗ46ΜΤΛΗ-979).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας της ΔΕΥΑ Ορεστιάδας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21946/N4 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 13609/N4/ 
7-2-2023 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων, Α’ εξαμήνου 2023» (Β’ 725) 
(ΑΔΑ: Ψ0ΧΗ46ΜΤΛΗ-979). 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το π.δ.  81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπό στοιχεία 37572/Γ1/3-4-2021 «Ανάθεση κα-
θηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 254).

8. Το υπό στοιχεία 8194/Ν4/25-1-2023 έγγραφο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘ «Μεταφορά πιστώ-
σεων για τις υπερωρίες του προσωπικού των Περιφερει-
ακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, με συνημμένους πίνακες ανά 
ΠΔΕ, ΔΔΕ, ΔΠΕ».

9. Το υπό στοιχεία 917/Ν4/14-2-2023 έγγραφο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘ «Συμπληρωματι-
κή μεταφορά πιστώσεων για τις υπερωρίες Α’ εξαμήνου 
2023 του προσωπικού της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πιερίας».

10. Η υπό στοιχεία Φ.1/Α/48/10961/Β1/31-1-2023 
(ΑΔΑ: ΨΑΘΒ46ΜΤΛΗ-ΥΟΖ) «Μεταφορά πιστώσεων από 
τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον 
Α.Λ.Ε. 2120201001 των αντίστοιχων Ε.Φ. των Περιφερει-
ακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ οικονομικού 
έτους 2023».

11. Η υπό στοιχεία  Φ.1/Α/63/12603/B1/2-2-2023 
(ΑΔΑ: 9ΩΔ646ΜΤΛΗ-ΝΥ1) «Μεταφορά πιστώσεων από 
τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον 
Α.Λ.Ε. 2120201001 των αντίστοιχων Ε.Φ. των Διευθύνσε-
ων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ οικονομικού 
έτους 2023».

12. Η υπό στοιχεία Φ.1/Α/62/12609/B1/2-2-2023 
(ΑΔΑ: 9ΞΞΒ46ΜΤΛΗ-Ν9Κ) «Μεταφορά πιστώσεων από 
τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 στον 
Α.Λ.Ε. 2120201001 των αντίστοιχων Ε.Φ. των Διευθύνσε-
ων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ οικονομι-
κού έτους 2023».

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/141/21103/Β1/23-2-2023 
(ΑΔΑ: 655846ΜΤΛΗ-Α8Β) συμπληρωματική «Μετα-
φορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε.Φ. 
1019-206-0000000, στον αντίστοιχο Α.Λ.Ε. 2120201001 
του Ε.Φ. 1019-206-9914200 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πιερίας του ΥΠΑΙΘ οικονομικού έτους 2023».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1298

11345

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 14:31:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11346 Τεύχος B’ 1298/06.03.2023

14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/96/12957/Β1/3-2-2023 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

15. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ163/121837/Β1/24-2-2023 
συμπληρωματική εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/ 
2014 (Α’ 143) του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

16. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευσης 
του ΥΠΑΙΘ που δημιουργούνται ενδεικτικά από: Την προε-
τοιμασία, την υποστήριξη και τη διεξαγωγή των πανελλα-
δικών εξετάσεων 2023 και του Κρατικού Πιστοποιητικού 
Γλωσσομάθειας, τη διαδικασία επιλογής των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων, την εφαρμογή της διαδικασίας κι-
νητικότητας των υπαλλήλων, τις αποσπάσεις, τοποθετή-
σεις, διαθέσεις, απολύσεις αναπληρωτών και ωρομίσθιων 
εκπαιδευτικών Γενικής Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
και την εν γένει διαδικασία στελέχωσης των σχολικών μο-
νάδων, τη λειτουργία της ενισχυτικής διδασκαλίας, την 
υποστήριξη των εξετάσεων πολιτογράφησης και των εξε-
τάσεων εισαγωγής στα πρότυπα σχολεία, τη σχεδίαση, 
ανάπτυξη και συντήρηση των ηλεκτρονικών εφαρμογών 
εγγραφών και μετεγγραφών των μαθητών, αναγνώρισης 
τίτλων του εξωτερικού και άλλων εφαρμογών λογισμικού.

17. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία 13609/
N4/7-2-2023 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, Α’ εξαμήνου 2023» (Β’ 725) λόγω εκ παραδρο-
μής αριθμητικού σφάλματος στο ποσό που αιτήθηκε η 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 13609/N4/7-2-2023 
απόφασης «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Α’ 
εξαμήνου 2023» (Β’ 725) (ΑΔΑ: Ψ0ΧΗ46ΜΤΛΗ-979), με 
τη συμπληρωματική μεταφορά πιστώσεων για τις υπε-
ρωρίες Α’ εξαμήνου 2023 του προσωπικού της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας ποσού πέντε 
χιλιάδων ευρώ (€ 5.000,00) που θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 του 

Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων Οικονομικού Έτους 2023.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 13609/N4/7-2-2023 
απόφαση «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Α’ εξα-
μήνου 2023» (Β’ 725) (ΑΔΑ: Ψ0ΧΗ46ΜΤΛΗ-979).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Mαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 840 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας της ΔΕΥΑ Ορεστιάδας με τους 
οριζόμενους στο π.δ.   85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας (Β’ 409).

2. Την υπ’ αρ. 686/14-02-2023 εισήγηση της Δ.Ο.Υ. της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ.  85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11347Τεύχος B’ 1298/06.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11348 Τεύχος B’ 1298/06.03.2023

Η παρακάτω δεσμευμένη προς πλήρωση με πρόσληψη οργανική θέση (θέση κατηγορίας TE που περιλαμβάνεται 
στον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2023 (ΠΥΣ 31/2022) του κλάδου ή/και της ειδικότητας που περιλαμβάνεται 
στο π.δ.  85/2022 και στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας» η οποία περιλαμβάνεται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ.  85/2022, και η οποία ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΕΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ.  85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένει ως έχει μέχρι την πλήρωσή της:

Ο παρακάτω υφιστάμενος κλάδος ή/και ειδικότητα δεν περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ) της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας καθώς επίσης δεν περιλαμβάνεται και στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ.  85/2022, παραμένει ως έχει:

Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ) της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ.  85/2022,παραμένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 17 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. που περιλαμβάνεται στον προγραμματισμό προσλήψεων του έτους 2023 (ΠΥΣ31/2022) 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012980603230004*


